UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 220. De bonis traditis in Mulinhusen et Beranthorpe in pago Itergowe,
nec non de origine Serenissimorum principum de Waldeck.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

Ab anno *scieferan* quidquid habuit testes *asig* (n) raynuerc houlf huelp et
854 vsque alii VII.
877 re-
gnante
Hudo-
uico et

§. 219.

Tradidit *gerbo* mansum medium in *sandburst* (o) testes gheruig hu-
go ecbertuf houlful et alii sex.

§. 220.

Tradidit *halecghard* in *mulinbusen* et in *beranthorpe* (p) quidquid ha-
buit

falon, consanguineus. Hic *Waldericus* ad progenitores comitum Arensber-
gensium referendus videtur. In hac coniectura confirmamur, recordati, dy-
nastiam *Wewelsburgum* olim fuisse Comitum Arensbergicorum, a quibus ipsa in
potestatem comitum Waldeccensium venit. Ab his in Paderbornensis ecclesie
transiit ditionem, dimidia eius parte *Bertoldo* dicto *nobili de Buren* beneficii loco
concessa. Id ipsum annotauit eruditissimus episcopus Paderbornensis *Ferdinan-
dus Monum. Paderb.* p. 205. Si igitur improbabile non est, principes Waldeccen-
ses ex *Widekindo* Magno propullulasse, fere deferimus ducimurque eo, ut con-
iiciamus, Arensbergicos Comites ex eadem stirpe fuisse procreatos. Communis
certe sic fert fama. Fortassis *Baldericus* noster *Walberti* et *Bardonis* I frater fuit.
Eam ob causam dominium *Wewelsburgicum* in manus Waldeccensium comitum
post *Arensbergensium* comitum excessum peruenisse videtur. Ab his porro no-
biles domini de *Buren* videntur descendisse. Copiosius hæc infra §. 398. dispi-
ciemus. Quomodocunque autem res sese habuerit, patet tamen ratio ex
dictis, cur abbatie Corbeiensi enata fuerint iura in oppidum *Blanckenrode*, in
campo *Sintfeldico* positum, quæ domini Paderbornenses vt *elementie* sui episco-
pi adscribant necesse non habent.

De Asi-
gone.

(n) *Asig* an filius *Luidolfi* ducis? An natus fuit *Esiconis* comitis, et frater *Wigfuitæ*,
de quibus egimus §. 216? An *Bardonis* I, Waldeccensium comitum satoris fra-
ter, ab auo materno ita appellatus? An itaque ille *Asico*, qui §. 220. inter testes
apparet?

De villa
Sand-
hurst.

(o) *Sandburst* villa erat, restante *Registro* nostro, in *pago Hessi* sita, de qua et de *Ge-
rbone* egimus supra §. 216.

De villis
Mulin-
husen et
Beran-
thorpe.

(p) *Mulinbusen* et *Beranthorpe*, villæ, in *Registro* nostro positæ, inueniuntur in *pago Iter-
gowæ*. Intelligimus ergo subesse *Mulhausen* et *Berndorf* vicos, in comitatu Wal-
deccensi sitos, quorum hic in præfectura *Eisenberg*, ille vero intra præfecturam
Aroldsen visitur. Cum autem in eadem regione genus *Widekindum* bona sua
hereditaria possederit, vt iam supra §. 104. et passim ad nauream vsque demon-
strauimus, *Halecgharda*, quæ hæc bona, ad *Mulinbusen* et *Beranthorpe* posita, do-
nauit, probabilissime ad eandem gentem spectauit. Fortassis ipsa ipsius *Bardonis*
I, satoris Waldeccensium principum, soror fuit. *Halecghardam* fuisse feminam,
negari non potest. Apparet enim illud ex terminatione *Ghard*, quæ mulieribus
tribuitur, vt patet ex nominibus *Hildegard*, *Wendilgard*, *Irmegard*, *Luitgard*.
Quamuis autem facile demus, eam non valere argumentandi rationem: *Halec-
ghard* fuit femina, ergo etiam soror fuit *Bardonis* I; bona tamen, quæ possedit,
indicio esse videntur, eandem ad progenitores Waldeccensium comitum referen-
dam. Hisce præmissis, quedam de villa *Mulinbusen* addenda sunt, et quidem
primo est significandum, eandem villam a comite *Heinrico* eiusque filio *Wide-
kindo*, largiente ecclesia Corbeiensi, post hæc in feudum indultam esse. Id enim
hæc nos docet *schedula*.